s. 5^a **Contra Romanorum auariciam.**

Ve tibi roma uorax. absorbens cuncta caribdis.

Nullaque cum nunquam sis saturanda uomens.

Quod caput æcclesiæ¹ te constituere priores.

Prouida cura minus. sed pia forte fuit.

Ydolatras paulus cunctos profitetur auaros.²

Non es auara quidem tu. sed auaricia.

Venalem sapiens animam testatur avari.

Atque scelestius hoc asserit esse nichil.³

Vendere nulla timet qui uendere sustinet illam.

Qua nichil in cunctis carius esse decet.⁴

Hoc a principio morbo semperque laboras.

Tales rectores sunt populusque tuus.

Strata frequens est hospitibus romana doloris.

Roma dolis plena est experiendo scio.

1. für æ hat die hs. hier und weiterhin e. 2. Ephes. 7, 5.

3. ecclesiastic. 10, 9. 10. 4. die hs. docet

- 5^b Si tibi quid remanet quod non rapuere dolosi.
 Subripiet dolus. hæc experiendo scio.
 Illic invenies oracula delfica semper.
 Ambiguosque deos. experiendo scio.
 Quisquis habet causam. det munera. scripta requirat.
 Ad firmamentum suscipit ambigua.
 Ut facile infirmet quicquid firmauerat ante.
 Scriptor. ab aduersa munera parte ferens.
 Proh dolor. atque pudor. pudor omnis religionis.
 Omnibus in tanto roma fit obprobrio.
 Ut clamant cuncti. rome uenalia cuncta.
 Peruectique illis omnia numeribus.
 Dicat enim ydolatram² babilon tibi paulus auarum
 Non es auara quidem tu. sed auaricia.
 Et sapiens perhibet nil esse scelestius illo.
 Venalem qui habet seque animamque suam.

Mos est romanis in causis cottidianis.

Si sonat ante fores. bona uita. sciencia. mores.
 Non exauditur. si nummus. mox aperitur.
 Audito nummo quasi uiso principe summo.
 Dissiliunt ualua. nichil auditur nisi salua.
 Accurrunt turbæ. tota fit plausus in urbe.
 Papa simul plaudit quia nemo libencius audit.
 Nummus procedit. loquitur. pater audit obædit.
 Omnia concedit. sine testibus omnia credit.
 Quicquid uult prestat. tamen hæc distinctio restat.
 Ut bene pensetur. numeratus. in igne probetur.

- 6^a Ignibus exustus. colitur pro martire iustus.
 Sique rogarentur. pauli² prius ossa darentur.
 Gracior est petro. redit omnis gratia retro.
 Ne petat abscessum pater hunc uocat ilico sessum.
 Atque manu captat. captum³ uicinius aptat.
 Parte locat dextra. sed pauper truditur extra.

Accipe. sume. cape. tria sunt gratissima. papæ.

Nil do. nil presto. nequeunt succurrere mesto.

1. Dicat ydolatram eū 2. *das punkt hinter pauli.* 3. *aus captatum gebefsert.*

- 13^b **N** terra summus rex est hoc tempore nummus.
 Nummum mirantur reges. et ei famulantur.
 Nummo uenalis fauet ordo pontificalis.
 Nummus in abbatum cameris retinet dominatum.
 Nummum nigrorum veneratur turba priorum.
 Nummus magnorum iudex est consiliorum. ¹
 Euocat ad plenum desterecore nummus egenum.
 Nummus adulatur nobis. post blanda minatur.
 Nummus mentitur. nummus uerax reperitur.
 Nummus periuros miseros facit et perituros.
 Nummus auarorum deus est. et spes cupidorum.
 N. in errorem mulierum ducit amorem.
 N. uenales dominas facit imperiales.
 N. raptores facit ipsos nobiliores.
 N. iter caeli claudit reseratque fideli.
 N. emit uillas. struit istas. destruit illas. ²
 N. peruersæ decreta facit sua perse.
 N. si ³ loquitur pauper tacet. hoc bene scitur.
 N. donatus dat honorem pontificatus.
 N. corda necat. sapientum lumina cecat.
 N. ut est certum stultum facit esse disertum.
 N. non modicus fictos acquirit amicos.